МУП кЖилищно-эксплуатационная управляющttя компания г.Бендеры>

прикАз

к30> декабря 2019г. М 295

<rоб установлении тарпфов на услуги по

содержанию и ремонту (включая капитальный)
жилищного фонда, санитарному содержанию
зданий и прилегающих территорпй, найму
государственной и муниципальвой
жилой площади на 2020 год>.

на основании Приказа Министерства экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики No1026 от 04 декабря 2019 года (об

установлении на 2020 год предельных уровней тарифов на услуги по содержанию и

p""onry (включая капитмьный ) жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и

прилегающих территорий, найму госуларственной и муниципальной жилой площади),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Ввести в действие с 01 января 2020 года тарифы на услуги по содержанию и

peN{oHTY (включая капитмьный) жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и

np"raauorr* т,ерриторий, найму государственной и муниципаlльной жилой площади:

лъ/
ЛЪ

п/п Наименование услуги Единица измерения

Тариф
пмр

[ля жилых
домов,
оснащённых
лифтами

flля жилых
домов
без лифтов

l 2 з 4 5

l Наём госуларствепной и
ниципальной жилой площади

кв. м жилого
помещения/месяц

0,20 0,20

1 Услуги по содержаlrию и

ремонту (включая капитальный)
жилrrщного фонда,
сднитарному содержанию зданий
и прилегающuх территорий,
всего

кв. м жилого
помещения/месяц 2,25 l,89

в том числе:
а) техническое обслуживание и

текуutий ремонт строительньн
конст кций здания

кв, м жилого
помешения/месяц 0,7l 0,7l

б) капитальный ремонт *

с оительных кон кций зданий
кв. м жилого
помешения/месяц 0,50 0.50

в) капита"lьный ремонт
* лифтов кв. м жилого

помещения/месяц 0,28

г) капита,rьный ремонт
внутридомовых инженерных сетей

холодного водоснабжения и
кв. м жилого
помещения/месяц 0,06 0,06

водоотведения*

0,070,07

кв. м жилого
помещения/месяц

д) капитальный ремонт
вн}тридомовых инженерных сетей

теплоснабжения и горячего
водоснабжения*

0,020,02
кв. м жилого
помешения/месяц

проведение санитарно_
эпидемиологических мероприятий
зданий

е)

0,08
кв. м жилого
помещения/месяц

диагностика, электроизмерительные

работы и освидетельствование
ли ов

ж)

0.040,04кв, м жилого
помещения/месяц

з) озеленение прилегающих
те ито |1и

0,490,49
кв. м жилого
помецения/месяц

санитарное содержание
придомовых территорий

и)

Прш,лечанuе:

*-продолжительность эффективной эксплуатации жилищного фонла до постановки на

капитальный ремонт приведена в Приказе Министерства экономического развития

Пр"о"..rроu.*ой Молдавской РеспуЪлики от 24 июня 2004 годаNs4l3 (об

ur""or*o"n"" < Правил и норм технической эксплуатации жилищного

ЬЪ-iй..".rрац"онный Nр3028 от 7 декабря 2004 гола) (сАз 04-50),

**-тариф на услуги по капитальному ремонту лифтов может применяться в зданиях,

оборулованных лифтами.

2. Контроль
бцгалтера

за исполнением настоящего приказа возлагается на главного

Гавриленко О.Н.

.Щиректор МУП кЖЭУК г, Бенд А.Н. Голубнюк

an

a

{[
0t
Ul0 lhпщ{шlllщilацt0llli

ltDllлriчlt
l.ftщtрцl